
  
 
  

 

    19 novembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.1. Regolamento Lavoro Agile – Modifica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 346/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii;  
• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
• Visto l’art. 14 della Legge n. 124/2015 e ss.mm.ii; 
• Vista la legge n. 81/2017; 
• Vista la Direttiva n. 3/2017 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
• Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato 

dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 1 del 23 gennaio 2024 e 
dal Senato Accademico con delibera n. 31 del 6 febbraio 2024; 

• Vista l’integrazione al sistema degli obiettivi operativi approvata dal 
Consiglio di Amministrazione con delibera n. 157 del 28 maggio 2024 e 
dal Senato Accademico con delibera n. 147 del 24 giugno 2024; 

• Visto l’Aggiornamento luglio 2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 218 del 18 luglio 2024; 

• Visto il Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in 
modalità agile, emanato con D.D. n. 2637, prot.n. 55444 del 14 giugno 
2022, come modificato con D.D. n. 229, prot. n. 14085 del 29 gennaio 
2024; 

• Considerata la necessità di dare corso alle modifiche del predetto 
Regolamento come illustrate nella presente relazione; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA  

- di approvare la modifica dell’art. 2 del Regolamento per lo svolgimento 
della prestazione lavorativa in modalità agile di cui alla Disposizione 
direttoriale n. 229 prot. n. 14085 del 29 gennaio 2024, relativamente alla 
sola definizione di “dotazione tecnologica”, sostituendo l’attuale testo:  



  
 
  

 

    19 novembre 2024 

“dotazione tecnologica”: la strumentazione costituita da pc portatile, 
schermo, tastiera, dispositivo per la connessione internet (c.d. 
saponetta wifi), applicativi software ecc., utilizzati per l’espletamento 
dell’attività lavorativa, forniti dall'Amministrazione; 

con il seguente testo:  

“dotazione tecnologica”: la strumentazione costituita da pc portatile, 
schermo, tastiera, applicativi software ecc., utilizzati per l’espletamento 
dell’attività lavorativa, forniti dall'Amministrazione; eventuale Router 4G 
wi-fi (detto anche “saponetta”) comprensivo di SIM dati per la 
connettività ad internet, sarà fornito solo nei casi di particolari 
necessità, a richiesta del dipendente, per esigenze di svolgimento del 
servizio agile in luoghi non serviti o mal serviti dalla rete; 

- di autorizzare le conseguenti modifiche allo schema di Accordo 
individuale per l’esecuzione della prestazione lavorativa in modalità 
agile. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


